haec volumus, et concediuius, quod nemini extra muros Ciuitatis in aiqua causa

respondere teneantur; sed quicunque cum ipsis agere voluerit, coram ipsorum

Judice eosdcm conveniat, secunclum consuetudinem ipsorum hactenus obseruatam.

Obsides etiam ab ipsis non recipiemus, cum semper ex parte fidelitatis extiterint,

et existant; sed in Nostra Curia servire volentibu's, stipendium, sicut Nostris im-

pendemus, et morandi,. vel discedendi cum eis placuerit, liberum habeant faculta-

tem, nullumque super hoc eis gravamen, vel molestia inferatur. Si autem aliquis

ipsorum Civium negotia in terra sen mari exercuerit, nullum persoluat pedagium.

nullumque Tributum reddere teneatur. Porro si quis extraneus de Regno Nostro.

vel aliunde, cum uxore, filiis, et bonis suis, propter indiguationein Regiam con-

tra ipsum exortam, acl inemoratam Civitatem confugerit, liberum sit Ciuibus

ipsum receptare, eumque infra spacium septern dierum retinere, post quos.

si gratiam Regiam obtinere interim nequiuerit, cum vniversis rebus suis abire

liber permittatur. Praeterea si quis ex Ciuibus ipsius Ciuitatis alio ire vo-

luerit, causa innibi commorandi, secure cum exore, filiis, familia, et omnibus

rebus suis quocunque sibi placuerit ire pacifice permittatur. Ad haec, terminos

Territorii et possessionum anteclictae Ciuitatis, sicut in Antecessorum Nostro-

rum Privilegiis inspeximus contineri
,
praesentibus duximus inferendos, et pa-

nter confirmandos ; ita, ut a columpna, quae est sub Ostróg quondam inter

ipsos Cives, et Spallatenses sita, est pro termino usque ad Villam, quae

Smoqvize nuncupatur. Nullus onmino audeat ipsos inquietare, nisi inter me-

moratos terminos aliquis Jur hereditario possessionem habuerit, sicut decet.

Nomina vero Yillarum, sen locorum
,

quae intra praememoratos terminos in

possessionibus toties dictae Tragurinae Ciuitatis in Praedecessorum Nostrorum

Priuilegiis exprimuntur, sunt haec. Monastirum Sancti Petri de Clo-

b o ci z a cum pertinentiis suis, Vi la Biacij cum toto Territorio suo, Ecclesia

Sancti Yitalis cum Territorio suo, Ecclesia Sancti Georgij cum Territorio suo.

Pascua Biuulii cum omnibus pertinentiis suis, Campus Tragurii cum omni In-

troitu et exitu suo, totuin Mezolinum cum omnibus circumstantiis, agris, Mon-

tibus et Yallibus usque ad Smoqvice superius memmoratum. Si quis autem

super antedictis possessionibus, sugestione falsa, uel tacita veritate aliquod Pri-

uilegium aliquando impetrauerit, nollumus contra haec vires aliquas obtinere.

Vt igitur omnia praemissa robur perpetuae firmitatis obtineant, nec possint

per quemquam in posterom retractari, seu in dubium reuocari, praesenti Pri-
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vilegio, ac caratere aureae bullae Nostrae, ea fecimus communiri. Datum per

manus Magistri Benedicti Praepositi Albensis Aulae Nostrae Cancellarii, et

ellecti in Archi-Episcopum Colocensem, existentibus Bartholomeo quinque Eccle-

siarum, Stephano Zagrabiense, alio Stephano Vaciense Episcopis, Ar-

noldo Pallatino, et Comite Symygiense, Dionisio Bano Sclavoniae, et

Maritimarum, Matheo Magistro Tavamicorum, et Comite Nitriense, Vylla-

rino Agazonum, Rollando Dapiferorum, Mavricio Pincernarum , Magistris in

Aula Nostra. Demetrio Comite Musuniense, et caeteris quam pluribus Magi-

stratus, et Comitatus Regni Nostri tenentibus suo modo. Anno ab Incarnatione

Millesimo ducentesimo uadragesimo secundo. decimoV. Chal-

lendas Aprilis, Regni autem Nostri anno septimo.

Iz rukopisne knjige, nazvane „Liber Commemorialium" T. II. p. 403.

sto se uva medju mletakimi pismi u tajnom dvornom Arkivu u Beu. Tro-

giranom podieli kralj Bela IV. jo i drugu listinu, kojom im darova Bistricu,

poradi velike vjernosti koju pokazae osobito u vrieme navale tatarske. (Ma-

xime tempore barbaricae gentis Tartarorum),

III

11. Kai. Decembris 1242.

Bela Dei gracia Rex Hungarie, vniversis Chrysti fidelibus presentem

paginam habituris Salutem in Salutis auctore. Quantociens nostri nominis in-

terventu posse credimus aliuibus subveniri prim. nos decet adhibere favorem,

presertim ne vel veritas occultetur aut falsitas palliata se iusticiam menciatur.

Hinc est quod ad vniversorum noticiam presencium ac posterorum harum te-

nore volumus pervenire, nos literas dilecti ac Melis Nostri Dionisij Bani,

que inferius inserentur, recepisse, quas coramnobis perlegi facientes et earum

continenciam plenius intelligentes, maxime cum et partes infranotate hoc idem

unanimiter affirmarent, ipsas utique auctoritate regia fecimus confirmari, et

easdem de verbo ad verbum, nil addendo, minuendo, vel mutando, hiis iussimus

adnotari. Quarum tenor talis est: Dionisius Dei gracia Dux et Banus
tocius Sclauonie omnibus presentes litteras inspecturis Salutem in om-

nium Salvatore. Que geruntur temporaliter summunt inmobile nrmamentum

si sollers ac provida discrecio sapientum testimonio litterarum vivaci studeat

commendare. Ad universorum itaque noticiam harum serie duximus pervenien-

dum, quod cum Jako, Izaak, Bratila cum filio Lodicha, Adam, Zadurk, Meurk,